

28 maja 2013



## Europejski Tydzień Młodzieży

W ramach Europejskiego Tygodnia Młodzieży pod hasłem „Zaangażuj się!” w najbliższą sobotę, 1 czerwca odbędzie się debata z udziałem młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych i studentów z województwa świętokrzyskiego. Spotkanie odbędzie się w Pałacu Tomasza Zelińskiego w Kielcach.

Do 2 czerwca trwać będzie Europejski Tydzień Młodzieży pod hasłem „Zaangażuj się!”. Wydarzenie ma na celu popularyzować postawę obywatelstwa europejskiego oraz wzrost partycypacji młodzieży w aktywności społecznej i obywatelskiej na szczeblu regionalnym i europejskim. Organizatorem przedsięwzięcia jest grupa wolontariuszy działająca przy Stowarzyszeniu Centrum Wolontariatu w Kielcach. Szczegółowy program Europejskiego Dnia Młodzieży dostępny na <http://centrumwolontariatu.eu/portal/index.php/dzialania/etm-europejski-tydzien-mlodziezy>

Punktem kulminacyjnym Europejskiego Tygodnia Młodzieży pod hasłem „Zaangażuj się!” będzie debata, skierowana do młodzieży, która podzielona została na kilka paneli.

### Program:

#### **1 czerwca, Pałac Tomasza Zelińskiego w Kielcach**

**godz. 10.00 - 10.15** Rozpoczęcie debaty

**godz. 10.15 - 11.00** panel I

Szanse młodego Europejczyka: wolontariat, projekty, – programy wspierające mobilność młodych (Młodzież w działaniu Erasmus).

**godz. 11.00 - 11.45** panel II

Polska, a Unia Europejska – tożsamość narodowa, a obywatelstwo europejskie  
– uczestnictwo młodzieży w wyborach do Parlamentu Europejskiego

**godz. 11.45 - 12.05** przerwa

**12.05 - 12.50** – panel III

Młodzież w Polsce i Unii Europejskiej – dialog usystematyzowany  
– rzecznictwo młodzieży

**godz. 12.50 - 13.35** panel IV

Edukacja w Polsce i Unii Europejskiej – edukacja formalna w różnych krajach Unii  
– edukacja pozaformalna, jako szansa na rozwój Młodego Europejczyka

**godz. 13.35 - 14.20** panel V

Wpływ kryzysu na młodzież - zapotrzebowanie na rynku pracy, bezrobocie

Debatę poprzedzą trzydniowe warsztaty, podczas których uczestnicy będą mieli możliwość przygotować się do dyskusji z ekspertami. Warsztaty zostaną przeprowadzone przez wolontariuszy Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach.